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Života jasem a stínem i PftKSVĚDÚTK Ot

Minku jaký bud míti malá

v touto Iteta vvtfajoéaa aa

vál obebod Ifala vyéánl u otaim-k- a

pMsM vási dobrý obebod

O TOM

deimč TranavaaUka válka lála

Anglií
'

$1000000 (huiUr váika v

Mandžumku tála nepřu telené ze- -

ui!i KiiMko a Japonxko víre než

WfiOOJOOQ denní

PHutéhovalectví

a vyitéhovalectvL

Hlavním argumentem nepřátel

přwtfhovaleů jMt poukazování

jak po millionech hrnou ae aem li-

dé z cizích zemí kteří nedají e

tak rychle aHMÍmílovati jak při-

cházejí a z toho prý vzniká vážný

problém ne-l- i nebezpečí pro tuto

Lidumilnott míli Ionů

aMrícky'li dobročín-uoHt- í

0'1 110XJ0 vy žíní v winu-J- m

we $327000000 — pííe
"New York WorM" Jeat to

mima když porovnává

nttnhy v kterákoli evropské ze-w- ii

tívkuU mni neobyčejnou v na-ř- í

vlaatní Nejvčtfií pfÍHpŽvck pří-ihk- Á

oil J l'írnonta Morgana na

raítě od ('arnegícho neb Jtocke-filler- a

jako po ví e minulých ro-

ků a poŮMlává ukoro úplní z

pokladn víno váných

Metropolitnímu muMii v New

Yorku
To inad znamená Iv až Carne- -

gie-ov- a korporace a Itockeíellero- -

va nadace budou úplní zajiStřny
tak aby konati mohly poslání kte -

ré jim zakladatelé vytkli nebude -

me míti více takových ohromných
darů od jednotlivců Rozhodnutí

lidu zarneziti nahromadění tako- -

vého bohatství v budoucnosti skr- -

ze monopol a prívilej učiní napro -

sto konec tomuto režimu Ona o -

kolnost že Morgan postoupil v

čelo seznamu může znamenati

počátek nové éry v naši lidumii- -

nosti
Nebude žádného politováni nad

touto změnou Naše země potře -

buje mnohé věci značně ví-- než -

li potřebuje neb kdy potřebovala
hdumilnosti raillionQ Uude lťpe'(e iQg vf(e PizjnfQ se vrátilo

když si uděláme jisté věci sami

pro sebe než abychom čekali na

takovou skvělou almužnu

Jiho-aíríc- ki politika

Generál lMha představuje typ
ro' přírůstek v lidnatost skrze

Boera jenž bojoval rekovně pro
neodvislost republiky a přijal vý- - přistěhovalectvo obnáSel asi půl

aledek n velikým srdcem Gen jdnoho procenta - což není g

bojoval pro své dědictví jný veliký příměsek cizinců do ži- -

ZLATÝ DOL rolníku i dobytkářl jo

"Zlir(l Minnesoty" (M ta okreei
1'olU Mtttmomen a tkeker Černá pi-

cl zdravá vodní daří se drobná obilí

jetel 1 korná Cell stála kupují Far-

my od f19 akr výle dle staveb aeb

dálky od iteler-nfc- nevxdilaoá pralrie
#2Í Im 12 a výie lenatébo potom-
ku prodá se i čtyřicítka při splátce Job

dva a pfil doll na akr zbytek na dloa-b- ý

ittH Plita na! Obarles Eůllťka
Erskine Minnesota 221

PENĚŽITÉ pfiJAky na farmy a raaie
a Kinkald bomeeteady v trsmi do 76

mil od Hurgnnt na dobrá splátky a při
rychlá iltiřbá Mám tář farmy a raaáe
fna prodej a výminu Pilte mi zevrubnt
nebo mne zavolejte Bollovým nebo m

telefonem Lrman WaUrmaa

Lyman Waferman Harant Neb Sltf

NA PRODEJ farmy a renčo rfisaýeh
velikontí v Jekém okolí Plito o po
drobnoxtl na John F Krejčík Lymek
Neb ltf
KRÁSNÁ PARMA na prodej 120

akru dobrá voda vSccky stavby Míli
a pfild nířnla I!lií tdélí: V Ha-

velka Wcnton Neb R 2 27-3p-

HLEDÁ SE

HLEDÁ SE pan Antonín Tupý kte

rý přijel do Ameriky před ?0 Játy jert
zaméitnánim krejčí a itár jest SO lát

Nejdříve bydlil v St Louliu a pochází
% Prádla u Nepomuku v Čechách Kdo

by o jeho pobytu co vždfil necbf podá
zprávu na redakcí "Vék Rozumo"
546 Eait 86th Str New York N Y

MLADÝ zdravý lilaý mul blodá
mfoto Rl&dka Absolvoval e výbor-

ným pronpéchem sladovnický kun aa

koleji v Chicagu a mule se vykázat!
doxltilctou praktickou zkuienostl va
ření dobrého piva Zádá majitele pi-

vovaru kteří by dobrého sládka po-

třebovali aneb česká občany kteří by
o podobném místá védéli o lukavá
sdéloní Dotyčná zprávy zaáleto na

pořadatele M P p Josefa Strnada
279 Erle Str St Paul Minn lť-l-a

PŘIJME SE délnlk do řeznického
krámu na veňkerou práci v tomto obo

ru Ať no hlasi u r rakAe llowells
Nebraitka 25tf

PŘIJME 8E dělník nn práci na far
mu na celý rok aneb mřHlíné 13000 na
niřníc o vlím zaopatřením nebo 1 vl
ec když Jo Htdiy dřinlk riřtto na ir
It Duftuk Břemen No Dak 20 5p

PŘIJME SE sedlářský délník na
stálou práci a dobrý plat Jen ipolohli- -

vý uť se hláMÍ u Leo Henench Black-foo- t

Idaho 26-3-

REZNlK HLEDÁ MÍSTO pro řezni-

cký a uzenářský obchod na venková
Přihlaste se pod značkou "ftozník"
c of Pokrok Západu Omaha 26tf o

KOUPÍ 8E tnrý Vilímkův humori-

stický kalendář jeStň zachovalý na rok
1801 Nabídka za A jeden dollar Adre-

sa: F J llulo earo of 008 Mt Ver-no- n

Ave Cedar Rapid la 27-lpt- l

TRÁPl VÁS ŽALUDEK?

Pakli ano tak ai zalicte pro proela-l- ý

lék MEKURON Pomáhá zašíváni
sílí celá tčlo a dá Vám odlevu od ne-

moci žaludku jater a ledvin Pakli ai

přejete můžete a jedná láhve MEKU-

RON A udélat gsJlon nejlepU ialudeéai
hořká neb gnllon výtečného hořkého vl-

na ca jednu třetinu krámská eeny Dři
láhve MEKURONA vyplaeená erpree- -

sera pouze jeden dollar Doptáte aa:
John M Řkvor lékárník Cedar Rapide
lowa

KUŘÁCI POZOR t NAO KOUŘIT
VŠELIKÉ RMBVt XSYZ MÚŽSX9
KOUPIT VtTBÍNÝ PALDÚV DOUT
NÍKOVÝ TABÁK U VftBCH 8POLB-HUVÝC-

OBCBODNlZÚ? KTERÝ
OBCHODNÍK JBJ DOIUD NXTRO-DÁV-Á

MUŽE JBJ OBSMCAT I OB-

SKÉ TOVÁRNY MSAT OXTT&AX
TOBACCO WOaKl JOSEFU BUBLI
NEK MAJITEL OBDAR BAJNML
IOWA Rlilr

DÝMKA ~ proslulá idrvutnJ
Cruwn" dýmka ~ a předplatným na

Pokrok neb Venkov ta nepatrný do
platek 35e tf

JU 11 al OMAKÁ

i)

BtnOfto býti poehybsooti le kdo
ílot veliké pokroky a ob-

ebod jebo se stále zTedi Máme its
d6kari 1$ osatmovatoU saelali pře-

dem obaeo aa enámku ebtiee ji
miti po třikráte aveřejelnuj aviak
bibem itroietl dno prodaII a oal

aoeeai byli odvolat Napl-
ito avoo osaámkn joMi daee a po-

ltěte sám ji k BveřejBiai přiletě-
ným obnosem a budete výsledkem

jietl ufpokejeal Za OBsámky v
malém ouamovatoli eo vidy poěítá
1 eent u slovo — katdá iialieo se

pojitá slovo KdyS dotazy jeoo 4

aa admiaiatraei toboto listu

poitevné te táellkou spojeaé musl
braditi ozaamovatol Mentieb oiaá-me- k

ael u £0 coatA nepřijímáme
Adreeeujte:

POKSOX PUXU°HZKO OO

1417-1- 0 So 13tb Btr Omaba Webr

NA PRODEJ

PŮJČKY $5000000 na 6 proe —

Obstarám půjčky jakákoliv víle na

majetek na 6 ai 6 Mi procent Mám

na prodej a na vyoor mnono majetno
v česká čtvrti Prodám tát aai

300000 akrQ pozemka Pojiiťujl proti
ohni a vichru Viecbny pozemková

eprávná vyřizuji Julius Žit- -

nik 715 DrandeU Tbeatre Building —

Večer: 1318 William ul Omaha Ad

ÚRODNÉ POZEMKY V OKOLl

COMSTOCK NEBE — Krajané ktcil

obniýili založiti ei domov ve střední
mohou se důvřrou na mne o

brátiti v jakékoliv pozemkové záleři
toiiti Mám v prodeji velmi dobré rov

oé neb mírné vlnité farmy až do oBtře

prolámanýcb a dle toho ne VI řidl ceny
Dobrá přileitoiit jak jiro zainožnho tiíi
pro chudáího človčka Dohí čimto $100o

ntačí mi první oplátku výborné farmy
Zároveň mohu R[roHtředkovut v ku

obebod u řomenářskího n řeznickélin

krámu Obchod dobrý Za svfdumiiř

jednání ručím Juane v úkém npojeii'
FarmcrH and Merchnnts Buňkou rU

leií mne na tom bvch i nadňlo mol

mými zákazníky obchodovat a ráro
veň mohu poradit! v [lenéřnich áV

tootech Jakékoliv otázky rul !

zodpovídám 1'iftte il o cenník powin
kfi V Křikafi Comrtock Nehr 2Vf

POZEMKY a farmy na prodej U o

resnlbo Phillips kde nyní ái je na t

echoSlovanft Krajina jeut úrodná
dravá dobrá trhy dinti znniAxtnáni

a pilách aneb v lesích pozemky pro
láváme na 10 rokfi na splátku a kup
fim odrářlme $1000 na ceittovné

lí výhody nenajdete Kdo má zálibu
mlékařcnl a ve všeobecném farmaře

il zde jest jeho cíl Pilte si o popi

ceny pozemko John Schauer cVhM

ántiipee fipol PhUllps Wls Adv

NA PRODEJ 2 krásná lotv na 41

ul mezi Farnam a Douglns Ixty ty s

nalézají v nejlcpil residenční části mé

ta a prodám je lacino za hotová lila
ste se u: Mrs V Johnson 1710 No

25 8tr„ Omaba Ncbr 18tf

PRODÁ SE farmička o 74 akrech v

1'luttsmouth Neb v nejlopAÍ poloze
Domek o přti svitnieích skl' ciiter- -

na dobrá studné maltal a ostatní bu-

dovy farmářské v nejlepilm pořádku
Ovocná zahrada 2 řady vína 2'j akru

vojtřiky do kosti-l- a 3 blok v na ná
draží 5 minut Příčina prodeje od-

jezd Ona 210000 Pilte hned na
Anton Javorský Plattsmouth Neb

27-2p-

NA PRODEJ aneb k prooajinuti se- -

llářská a obuvnická dílna a veikerým
potřebným nádobím 2 licí stroje se- -

Uářský a obuvnický oba skoro nová
lobrá příležitost pro mladého člověka:

íobrý obchod a dt práee po eelv rok
Příčina prodeje aneb najmutí nutná

pfMldlenl Blizil sdéll Karel Kaplan
Vrrdel Nsbraska 25~4d

vrhl aby nová struna se jmenovu--

la 'republikánskou' Název tento

setkal se vfiudc příznivým přije
tím Povšechná organisace byl

provedena p Bovay-e- v čele

přijato bylo iou
ze jako prozatímní jméno strany
Než definitivně bylo by přijato u

znáno za dobré radili se národ
nimi proti-otrokářský- v ode

Pan Dovay psal Horáci Greeley
mu a jiným velikým odpůrcům o

troctví a ti všichni projevovali
souhlas

"Jaké já měl na tom účasten

atvíf Oh já ceatovai a mým ot

cem Mne pokládali za příliš mla
dého pro činné účastenství na tom

velikém zápase Avšak někdy
přednášel jsem krátké řeči se sta
rého žebřináče na němž jsme jez
dili Republikánská strana byla

vykrystalizováním touhy šlechet

ných lidí smazati skvrnu otroctví
to čeho jsme byli svědky v minu
lém roce bylo pouze křečovitým

pokusem uspokojiti marnivost jed
notlivce a uklidniti rozdrásané po

city několika rozdurděných politi
ků Doufám že nikdy nenadejde
len kdy několik zklamaných po
litiků mohlo by ubodati starou ve

ikou stranu k smrti Já byl a ní

když se narodila nechtěl bych

býti svědkem jejího skonu"
O tom zdali Ripon má právo

zváti se rodištěm republikánské

strany vznikly spory Riponští
občané podnikli mnohé kroky aby
nade všecku pochybnost mohli se

hlásiti k té cti Nedávno Roy I

Reed obdržel dopis od presidenta
Tafta v němž týž projevuje míně
ní že j)okud on mohl to zjistiti z

různého vyšetřování ona čest prá
vem přináleží wisconsinskému mě

stu V tom shodují se též množ'

spolehliví historikové Malá škol

ní budova kde strana se zrodila
dosud stojí Nalézá se přítomně
na trávníku obklopujícím Ripon
skou kollej

Neslyšel nikdy
o Rooseveltovi

Jest aspoň jeden člověk ve Spo

jených Státech který není hlu-

chým němým ani slepým a který
zde žil dosti dlouho že žúdati mů

že o plné americké občanství přes
to však nikdy neslyšel o Theodoru
Rooseveltovi Je to Karel Kou

delka Slovák a to přiznání že ne
ní mu ničeho známo o amerických

bylo postaěitel- -

ným důvodem že soudce Crow

obvodního soudu v Belleville 111

odepřel mu vydati občanský list
"Kdo jest presidentem Spoje

ných Států!" tázal se soudce
Crow — Odpověď byla "Taft"
"Znáte jméno nějakého jiného

presidenta!" "Ne"— — "Víte
něco o Theodoru Rooseveltovi!"
_ "Ne" _ "Slyšel jste někdy o

něm!" — "Ne" — "Četl jste ně-

kdy o něm!" — "Ne"
V záznamech soudních jest uve

deno ze vydaní občanského listu

odepřeno poněvadž Koudelka ne
ní poKtaěitelně seznámen s ameri- -

ckou historií

V mezích

ťhcedi člověk domoci se něčeho

musí žiti v mezích avýeh příjmů a

tedy zříci se každé výstřednosti
Mimo to musí žiti v mezích své sí

ly totiž nepřepíuati jí nestrhnou-t- i

jí Musí pracovati jen tolik a

co jsou jeho ivaly jeho nervy je
ho mozek Musí jisti a piti jen to-

lik co tělo jeho bei obtUe snese a

i pracuje Jakmile přepne zažíva-

cí sílu strhne ji a stane se obětj
neíáiivnosti nervosnosti vysíle-non- ti

Tyto choroby vyžaduji
rakrocfid aby nestaly se

chronickými V kaldém případě
nejlépf poiuůl cmvědčfiié Trine ro- -

vo íéivé Hořké Vlno Ono selll
vly i nervy vyit obnoví
krev a fovibudl oruinv k ři!á 1

vytrvalé prii ťVinkuj výteění
v iiruralufti revmatiumu iápě bo- -

i!r-- h Msvy a bdrle-- v livotř
V líkimich J Triner m- -
ITW Asklaml ave Hdear- -

Mřli byt# ikuiti Triowva Ui
mentu trpIUtelj Mftml ktuubft

íl Alver

j Ti DouťlM 325t

f Jolut Ytriik

I 0rabvaa
II1

I im JUL 11 al - 0m i

v rotundě new-yorskéh- o hotelu

rozmlouvaje o různých kampaních
z války nu Heveřanctn

'"VW Heveřan končil se smí

ehern 'well tmy jsme vám přeca

jenom nařezali'

'"Ano to je pravda Ji han do

znal 'ale je to jasno z objemu va

sí pensijní listiny že než jsme to

ho nechali skoro každému z vás

hnáty jsme přeráželi'"

Dvacet tíníc padlých denní

1'rvní spolehlivé zprávy o hroz

ných ztrátách IJulharů o utrpení

raučných a íádéní cholery v Caři

bradě a na balkánském bojišti da

li na veřejnost rakouští lékaři

vrátiv&í se právé do Vídně Pro

fessor Clflirmont jenž provázel
družinu do Bulharska praví ž

bulharské ztráty u Čatalže kd

zastaven jejich vítězný postup
C'ařihralu byly nesmíruéj neméně

než 20000 mužů denně skosil srar

tonosný oheň tureckých battení
Dle vyjádření jiných lékařů po

můcky k převážení raněných by

ly nedostatečné
Rakouská družina se stanovi

štěm blíže Kirk Kilisse kde ty nej
horší případy byly ošetřovány mě

la v některé dny průměrně až sto

operací v každé půl hodině Prá-

ce konána byla za velkých překá
žek a často ani potravy nebylo do

sti Lékaři a milosrdné aeatry za

žili mnohé útrapy na cestě do

Kirk Kilisse a když se tam dosta-

li byli nuceni stráviti pět nocí pod
širou oblohou a kromě čaje a chle-

ba neměli ničeho jiného k jídlu
Mluvě o vypuknutí cholery lékař

Rakouské společnosti Červeného

kříže Dr Wimmer jenž právě se

vrátil z Cařihradu praví že ne-

moc dosud tam řádí a že domnění
v Evropě převládající jako by ná-

kaza byla bývala potlačena jest
mylným Když opustil Cařihrad

před čtyřmi dny od padesáti do

sto osob umíralo denně Na sta

ubožáků zahynulo aniž by se jim
dostalo sebe menší lékařské pomo-
ci Zvláště sběhů nikdo si ne-

všiml a ti zůstaveni znhynouti ja
ko psi Dr Wimmer praví že ra-

kouští lékaři se přesvědčili že

sérum jimi používané
setkalo se s podivuhodnými vý

sledky zachránivši 45 procent
případů kdežto sérum používané
anglickými francouzskými a ně-

meckými lékaři bylo úspěšným

pouze o 40 procent případů

Byl přítomen zrození

republikánské itrany

"Já byl jsem přítomen při na

rození republikánské strany dou
fám že nedožiju se toho abych
viděl její skon" Tak mluvil A

A Loper 85-let-
ý z Ripon "Wis

jenž sledoval korouhev strany od

jejího založení a zůstal jí věren i

v roce loňském kdy byla rozštěpe
na ve dve trakce
"Ano pamatuji si den kdy ve-ik- á

strará strana byla zrozena"
ravil "Bylo to téměř před Se- -

lesúti léty Tehdy bylo mně něco

pres dvacet Pamatuji st příčiny
jež vedly k utvoření nové strany
Whigové jichž můj otec Amos

oper byl vůdcem v této části ze

mě bya temef rozštípeni poráž
kou gen Kcotta v r 1852 Stou- -

petici strany pro volnou půdu a

demokraté kteří byli proti otro-

ctví byli pobouřeni nebraaiikou

předlohou Dred Seottovým roz-

hodnutím a jinými zákony a opa-

třeními příznivými otroctví Ne-

cítili ae spokojeni ve straně kte-

rá byla tehdy v moci Tudíž jed-dnoh-

dne A K Bovay vůdce

strany pro volnou půdu navrhl
Jrdedinhii lowrnvl demokratu a

mému otci whigovi svoláni whů- -

Iři stran za ocYlem rady
idali nemohli by ihtnlnouti ua

podporováni povlerhuého proti
otrokiřtkého (ákouctdArttvI H hů

i )yi svolána 1 břnna K'l do

kongre f"tilhn kostela a Sak p'
10 iirkultk nadlfiieů dMavilo

Byla unetto konati druhou seků- -

11 20 bfm a wivati tdtny oa
nU dalrko V enrn den dobrá

pdovL'a řsrmiřů 1 V! dla
lila di ma!4 Utdid budovy
Byla jich Um ai p U M&j

Ole prlail líeiiou ř-- ' f kt#
ti iduiivl r- - t v I a hmUuivsI

a ihlid hv strtnr Já
dM v i lu a pluKl llvl
] ttl tln 1 HUl ndí lh
ňl aťyrk mM diti a'jkot ra lu

V Ukvrk viiftýtk iiMttMit--

hdttikýfk Jilft 1 Mtdkft na

zemi Jeat pravda ze v nemeryen
letech bylo přiutřliovaleetví veli- -

w fl)e ono ijyIo také vyatřhova
ietvl znační kteréžto okolností

málo bývá vSímáno

Statistika pmtřhovalecká za

rok 1912 není je&té hotova ale

př-iňl- sem asi million a čtvrt ci

zinců proti 900000 v 1911 a 1

250000 v roce 1910 Není sporu o

t0(n 2e jsou to veliké číslice naž

vSirnnSme si též mnoho-I- i cizinců

vra{ 8( ]„ jh starých domovů

y posledním úředním roce čistý
na obyvatelstvu skrze při

'střhovalectvo byl pouze 400000 a

v ro(e předeřlém 500000 V mi

'nulčm kalendářním roce asi 500

00 cizinců se vrátilo domů Jest
'gna(j (]0SUí] v 2jvé paměti že v ro- -

JU}i 8e jjcn 8(?m přistěhovalo tak
?M nejenom nebyl zisk na obyva- -

telstvu skrze přistěhovalectvo ný
brž ztráta

V pěti letech nás čistý zisk by!

asi 2500000 tak že průměrný

viu uomoroucno 1 nsienovaie- -

ctví od 1840 do 1850 a od 1850 do

1860 a od 1880 do 1890 obnášelo

více než deset procent na poěát
ku každé periody Poměrně bylo
dvakráte tak veliké jako přistěho
valectví posledních pěti roků

I poslední pokus selhal

Stalo se kdysi že jeden new

yorský zpravodaj poslán byl do

Lakewood N J aby tam za kaž

dou cenu zinkal interview
Johnem 1) Kockefellerem Strá
vil dva příjemné týdny v Lake

wood ale vrátil se bez intervie
wu

(ídíi í redaktor i redaktor míst

ních věcí si jej zavolali a řídící re
daktor se zeptal :

"Co jste tam dělal!"
"inu" odpovídáš zpravodaj

skal audienci u p Kockefellera

ale neměl jsem úspěchu"
"Řekněte nám co jste vSecko

lělal abyste získal interviewf"
"Poslal jsem mu svoji navští

venku chtěl jsem se k němu do

stat když hrál trolř a podnikal
mnoho jiných jiných věcí ale ne-

mohl jsem se k němu dostati"
"To jest všecko co jste dělal!"
"Nikoli pane Jako poslední

pokus ukryl jsem ae v křoví na

trávníku a dělal jsem zvuk jako
dividenda ale ani tehdy nechtěl

vyjiti ven!"

Matka a děti maji
po dvou srdcích

Rodina v které matka a děti

mají po dvou srdcích případ al
dosud ojedinělý v lékařské vědě

byl objeven v Kaston Pa dle

Dra Jamei Morganstrina Týl
povolal několik jiných lékařů a- -

by vykonali prohlídku rodiuy a ti

potvrdili jeho výpovřr U kallé
le rmlnínýfh osob nsili dví snW

vykonávající jieh funkce jedna
na saMé stráni hrudi Matka i

děti byly ví lycky normilni idrá-v- y

aékidi přítomni ju pud ka

rmitítiou Hněvadl u jednoho 1

diMI objeveny plana neitovUe (V

na iiUStnt irna j-- t pí Hurlnn

Prrkiusová a jjí d'tl juu Anna

Allen a !ri vo vřkw 11 11 a 4

rvkft Byly utiiny kroky aby

jdtn a dět přivtďno byla do

hfti# nkreihr s!kti Wkrů

Jjuh fitifka

ílřhífilnl ubftotatrl l!di A

Tbr i ni ml nrfunU Hynů

knnfr4trr(ol k %lerán vyl''
%l na bikrti ytřjnJiit
drn idWn krbft M#mpki

Tn náJ#tuj-
- antkilnttti

"JWii JiKa pravil 't#l

se stejnou statečností avžak od

pírá držeti krok novou hudbou

Oba byli ministry v Jiho-africk- é

unii avšak když to při&lo na o

bránu císařství na mořích objeví
la se mezi těmito bojovníky velí

ká různost smyšlení a minister
stvo ae poděkovalo minulý měsíc

Nové bylo utvořeno a gen Bothou

opětně jako premiérem Touto

jednoduchou methodou minister

stvo se zbavilo kopala V parla
mentě vsak gen Hertzog zůstává

v čele silné strannické frakce ne

flmlhtelných líoeru kteří jsou
proti imperialismu přistěhoval
cům a Angličanům a pro Holan

ďany prvně naposled a neustále

Úspěch nového ministerstva závi-

sí hodně od obratnosti s jakou

premiér Botha dovede udržovati
strannické rozdělení na politi-

ckých spise nežli plemenných li-

niích

Půjdou hledat
novou pevninu

V Steřansson objevitel 'světlo-

vlasých Eskymáků' na severu

jenž v minulých dnech přednášel
na universitě státu North Dako-t- y

kde svého času studoval

onehdy že mi zajištěných
$50000 jako výlohy na cestu za

účelem vyhledání neobjevené pe-

vniny na severu o které učenci

věří že e tam nalézá Dle p
Rteřanssona $22500 bylo slíbeno

Americkou zeměpisnou společno-

stí a stejný obnos Museem pří-

rodní historie v New Yorku

přátelé upsali $5000 Dru-íin- a

hodlá vyjdi le San Franci-sk- a

neb Seattle v květnu Ir R
M Anderson a lowy jenl byl
Steřannsonem na polednl cestě

bude i tentokráte prováeti

Noví lUliké provincie
Mír opětné vládne v Tripolisu

Arabovi vrátili te do tvých dumo

va na poulti a věilina turrrkýih
vojiků jpt pryí Program kol'-itii- a

byl ohliti itatikou vl4-du- u

a vvditi drkrrt jínil utvoř-p- y

províii'i TrijHílilanU a Vít

liaii-- a riviltit vUImi přímo

liv luniktrrstvu kttloul

Álnl h iil-htl- l Yoj-iik- aditil

uUtre hvuU odliínA l rivilnj a

huU Hhí grn lUgiiim v Trip-IlUti- ii

a fř BriHdm v (irni
r Mtiii!frl'ifin4n l ijUtila
I !tl)t proií{ st liti

lulil #moniVtt YilVa trvala

ť dí od ?! i4M mi d n
Hjwa lak U průmírtU donul

vyloKy lr $m(nrt V llwt

im mhifWk trAmlrný ďnuf ni
klaj kI iMl)itl na $IMA

UrU tlila tf ilka Ht3ťW)

— FRANK YXJ3ST
p r vlastni čistá a kejal aáeebsaý

"V #
: tlelo fcžt( '
I V Bokatý výblř terstvlhe rnaM aJU(M jakMtt a

a e#v atjlevaMt Vsákerá výrbky saUekl
U se tá asjleptt petesli Objdaávky al

— !watt IteU BBitsMf—

foit:!:!iý o uiccifchý xáved
! Boern aliA OttAUA KRB

láey e jeka4 l vésUké sýrvkky
SMAHká jawa vMy U ojkayea )akHÍ Ikwte

kevtU la j4 a sóju a a4raá ařgd
te um — !k1 aa á4aa d t%

Mlkv kllaitt iUt%m 1wIm ItM

Lc3-Gl:c3-fln-í-
c:::n t!:ruuao Co

ft4él iki
ťaAsae vt4b4a4 a kbea4 fcUiat — (1aeaý leJaeax

a besoeá aeV — (at é44 aHaikr alNaá 041 bWfkly
a4 aaeetaá nik) a s4 sj4t táa 4r4
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